gobierno de ciudad, comparten sus experiencias para el aprendizaje de los adultos 
y habitan los espacios de la ciudad de forma segura y protegida.” con un 
cumplimiento al 31 de diciembre de 2024 de 81%, según lo reportado, se 
implementaron y apoyaron ochocientas ocho (808) iniciativas (superideas) lideradas 
por niñas y niños desde el año 2020. Así las cosas, en el año 2020 se apoyó (1) 
iniciativa, en el año 2021 (120), en el año 2022 (206), para el año 2023 (206) y para 
el año 2024 se acompañaron doscientas setenta y cinco (275).  Durante el mes de 
diciembre, se finalizó con las siguientes actividades: a) Finalización 
acompañamientos correspondientes a la ruta pedagógica, logrando el 100% de los 
encuentros pactados.  b) Se avanzó y entregó la sistematización de las 275